site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 051/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

Setor Responsável, faça a instalação de lâmpadas na praça da matriz.

   Roca Sales, 04 de outubro de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, pois existem muitas famílias

que gostariam de frequentar a praça no final do dia para tomar chimarrão, conversar com

amigos, fazer uso da academia ou levar seus filhos para utilizar os brinquedos da pracinha.

No entanto, com a iluminação precária muitos desistem de fazer uso. Sabemos que existe

o projeto de construção do prédio que abrigará a Polícia Civil, mas enquanto o mesmo

não se concretiza que possamos dar condições de uso e proporcionar um momento de

lazer aos cidadãos rosalenses.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/